UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP
V/v triển khai các biện pháp ứng phó

 với bão số 3 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng       năm 2024

           Kính gửi:

- Các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh Nam Định;

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố Nam Định;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

- Giám đốc các TTGDNN-GDTX.

Thực hiện Công điện số 25/CĐ-UBND hồi 07 giờ 30 phút ngày

06/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc khẩn trương

tập trung ứng phó khẩn cấp với bão số 3 năm 2024; thực hiện ý kiến chỉ đạo

của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp Ủy ban nhân dân tỉnh

sáng ngày 06/9/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản:

- Công điện số 86/CĐ-TTg ngày 03/9/2024, Công điện số 87/CĐ-TTg

ngày 05/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tập trung ứng phó khẩn cấp bão

số 3 năm 2024;

- Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 03/9/2024, Công điện số 24/CĐ-

UBND ngày 05/9/2024, Công điện số 25/CĐ-UBND hồi 07 giờ 30 phút ngày

06/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc khẩn trương tập

trung ứng phó khẩn cấp với bão số 3 năm 2024;

- Công điện số 1626/CĐ-SGDĐT ngày 04/9/2024 của Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai các biện pháp ứng phó với bão số 3 năm 2024;

- Công văn số 1618/SGDĐT-VP ngày 31/8/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện hiệu quả công

tác phòng, chống thiên tai, động đất, tai nạn lao động.

2. Thủ trưởng các đơn vị cho học sinh các cấp học, sinh viên nghỉ học từ

hôm nay (ngày 06/9/2024) đến khi bão tan.

Đối với học sinh, sinh viên đã đến trường sáng nay, các nhà trường hướng

dẫn học sinh, sinh viên thu dọn, chống bão và nghỉ học. Phối hợp với gia đình để

quản lý học sinh, sinh viên trong thời gian nghỉ học.

2

3. Thực hiện thường trực chống bão lụt 24/24 giờ trong ngày. Có kế

hoạch phối hợp, ứng cứu đề phòng, diễn biến phức tạp. Thường xuyên theo dõi

diễn biến của bão số 3 trên Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng Nói Việt

Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Nam Định và các Đài Truyền thanh

và Truyền hình các huyện, thành phố Nam Định,...

4. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về công tác phòng,

chống bão. Báo cáo nhanh về Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn địa phương và Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời báo cáo các tình

huống phát sinh, những sự cố bất thường xảy ra để kịp thời chỉ đạo, xử lý.

Địa chỉ nơi gửi báo cáo và thông tin khẩn cấp của Sở Giáo dục và Đào

tạo: Văn phòng Sở, địa chỉ Email vanphong@namdinh.edu.vn hoặc số điện

thoại 0228.3648234.

+ Đồng chí Nguyễn Trí Tâm, Phó Trưởng phòng GDCT&CTHSSV, số

điện thoại: 0916.291.277.

+ Đồng chí Nguyễn Thành Nam, Phó Chánh Văn phòng, số điện thoại:

0948.281.172.

5. Tổng hợp thiệt hại (nếu có) và phương án xử lý báo cáo các cấp có

thẩm quyền để có phương án khắc phục, đồng thời báo cáo về Sở Giáo dục và

Đào tạo (qua phòng GDCT&CTHSSV, KHTC) để tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm

túc triển khai, thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Nam Định;

- VPBCHPCTT và TKCN tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Nam Định;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó GĐ Sở;

- CĐGD tỉnh;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP, GDCT&CTHSSV.

GIÁM ĐỐC

Cao Xuân Hùng

mailto:vanphong@namdinh.edu.vn